Комитет по образованию муниципального образования Энский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1» (МБОУ «Средняя школа № 1»)

ПРИКАЗ

02.04.2025  № 58
г. Энск

О проведении пробного экзамена в форме ЕГЭ, ОГЭ
по математике и русскому языку

В соответствии с планом функционирования внутренней системы оценки качества об-
разования на 2024/25 учебный год, планом подготовки и проведения государственной
(итоговой) аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2024/25 учебном году, в целях
подготовки выпускников школы к проведению ГИА и апробации организационно-техно-
логического обеспечения ГИА, определения уровня освоения программного материала
учащимися 9-х, 11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены по русскому языку и математике в 9-х, 11-х классах
в форме и по материалам ГИА.

2. Утвердить график проведения пробных экзаменов:

№
п/п Предмет Учитель  Дата Время

проведения Кабинет

1 Математика Петрова Н.И. 07.04.2025 10:00 201
2 <…> <…> <…> <…> <…>

3. Руководителям школьных методических объединений Данковой Е.Ю., Ради-
щеву Н.А.:
3.1. Подготовить материалы для проведения пробных экзаменов в 9-х, 11-х классах
в срок до 04.04.2025.
3.2. Провести анализ результатов пробных экзаменов, спланировав коррекционную
работу в срок до 10.04.2025 (приложение 1).

4. Классным руководителям 9-х, 11-х классов:
4.1. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены.
4.2. Проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек.
4.3. Довести до сведения родителей  (законных представителей) результаты пробных
экзаменов (приложение 2).

СРОК

Пропишите срок, до ко-

торого подготовить ма-

териалы для пробных

экзаменов

С. 1 из 4

Справочник заместителя директора школы

5. Назначить организаторами в аудиториях при проведении пробных экзаменов в форме
ЕГЭ и ОГЭ:

№ п/п Предмет Учитель

1 Математика Соколова В.Б.
2 <…> <…>

6. Заместителю директора по УВР Ивановой Л.Д.  вынести результаты пробных
экзаменов на обсуждение, на совещание при директоре.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя дирек-
тора по УВР Иванову Л.Д.

Директор  А.Б. Хромова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  Л.Д. Иванова
02.04.2025

<…>

Приложение 1
к приказу МБОУ «Средняя школа № 1»

от 02.04.2025 № 58

АНАЛИЗ
руководителя методобъединения результатов пробных
экзаменов по русскому языку за 2024/25 учебный год

Учитель: Колосова А.В.
Класс: 11 «А»

Анализ проводился на основе Спецификации контрольных измерительных материалов
для проведения в 2024/25 году ГИА-11 по русскому языку.

ФОРМА ГИА

№ Ф. И. О. ученика Форма экзамена

1 Анкудинов Г.О. ЕГЭ
2 Басова В.И. ЕГЭ
3 Виноградов С.Ю. ГВЭ
4 Воропаев О.М. ЕГЭ

ОРГА НИЗАТОРЫ

В  АУДИТОРИЯ Х

Определите организато-

ров в аудитории из пе-

дагогов, которые не ве-

дут уроки в выпускных

классах. Это повысит

объективность результа-

тов

С. 2 из 4

№ Ф. И. О. ученика Форма экзамена

5 Гроздова С.В. ЕГЭ
6 Данилов И.К. ЕГЭ
7 Доронина Е.Ю. ЕГЭ
8 Дмитриев Л.П. ЕГЭ
9 Жарков М.Л. ЕГЭ
10 Жмуркина М.А. ЕГЭ
11 Маркина З.Я. ЕГЭ
12 Орлова А.И. ЕГЭ

<...> <...> <...>

В 11  «А»  классе  ГИА  по русскому  языку  сдали 24  ученика.  Из  них  в  форме
ЕГЭ – 23 человека, в форме ГВЭ – 1 человек.

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ПО ФОРМЕ ЕГЭ (ПО ПЕРВИЧНЫМ БАЛЛАМ)

№ Ф. И. О. ученика Часть 1 Часть 2
Общее
количество
баллов

Годовая
отметка

1 Анкудинов Г.О. 31 20 51 (88%) 4
2 Басова В.И. 31 23 54 (93%) 5
3 Говоров К.М. 28 24 52 (90%) 5

<...> <...> <...> <...> <...> <...>

Наибольшую трудность вызвали:
– задание № 7 – не выполнили 50 процентов учеников;
– задание № 8 – частично не выполнили 73 процента учеников;

<...>

Обучающиеся умеют определять проблему текста и авторскую
позицию,  достаточно  точно  выражать  свои  мысли,  в  доста-
точной степени владеют нормами орфографии и пунктуации.
Необходимо обратить особое внимание на культуру речи (язы-
ковые и речевые нормы) и алгоритм написания комментария
к сформулированной проблеме.

ТРУДНЫЕ  ЗА Д А НИЯ

Поручите руководите-

лям методобъедине-

ний добавить в бланк

анализа результатов

пробных экзаменов за-

дания, которые вызвали

наибольшую трудность

у учеников

С. 3 из 4

Справочник заместителя директора школы

Приложение 2
к приказу МБОУ «Средняя школа № 1»

от 02.04.2025 № 58

БЛАНК ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с результатами пробного экзамена

Уважаемые родители!

Ваш ребенок, Иванов Сергей Юрьевич, прошел пробный экзамен по мате-
матике «8» апреля 2025 года. Полученный балл: 6 (соответствует оценке 2). При-
чины допущенных ошибок: незнание материала, невнимательность,
ошибки в оформлении.

Работа  на  уроках: не  выполняет  домашние  задания,  прогуливает
и основные, и дополнительные занятия, если на уроке все-таки
присутствует, не работает, пассивен, отвлекается.

Домашние задания для подготовки к экзамену выдаются: два раза в неделю. Типы
заданий: решить уравнение и неравенство,  выполнить действия
с  функциями,  преобразовать  выражение,  решить  текстовую
задачу, определить величину по графику или диаграмме.

Необходимо отработать: действия с дробями и степенями, вычисление
процентов, преобразование иррациональных, логарифмических
и тригонометрических выражений, округление с недостатком
или избытком, решение простейших уравнений, единицы измере-
ния величин. Ученик информирован о ресурсах для самоподготовки: открытый
банк заданий на fipi.ru.

«9» апреля 2025 года

Классный руководитель  В.С. Говоров

Подпись родителей:

Мать

Отец

РЕКОМЕНД А ЦИИ

Включите в бланк озна-

комления с результата-

ми пробного экзамена

рекомендации для роди-

телей выпускников

С. 4 из 4